
Kommentarer till SKK:s utlåtande angående RAS 
 

Vi fick ett trevligt mejl från Fanny Bergevi, sekreterare i SKK:s Avelskommitté, den 4 april 2023. 

”RAS för welsh springer spaniel  fastställdes på AKs senaste möte och utlåtandet kommer här. 
Rekommendationen är att ni spara utlåtandet inom klubben för det fortsatta arbetet med RAS och 
nästkommande revidering. 

SKK/AK gratulerar klubben till ett mycket väl genomfört RAS-arbete!” 
  
SKK:s utlåtande kompletteras här med några kommentarer. Det slutliga utlåtandet innehåller endast ett 

fåtal av de önskemål som SKK:s representant ursprungligen framförde under processen. WSSK:s 

Avelskommitté valde att överlägga med SSRK och lämnade till dem svaromål med motiveringar till 

varför vi motsatte oss ytterligare avelsrekommendationer och fördjupade kartläggningar. Här nedan 

finns urklipp från dessa svaromål angående de områden där önskemål från SKK kvarstår inför 

kommande revidering.  
 

”Alltför svårt och/eller resurskrävande 
--- 
”När jag läser Agria Breed Profiles 2011-2016 så ser det ut som att welshen har en klart förhöjd risk (jämfört 
med andra raser) att drabbas av problem med rörelseapparaten. Har klubben koll på varför detta sticker ut? Är 
det rygg/diskbråck? Om klubben inte har koll så kan det vara bra att försöka ta reda på varför det sticker ut och 
eventuellt komma med avelsrekommendationer”.  

 
”Problem med rörelseapparaten” är en alltför bred samling av tänkbara diagnoser för att en liten 

rasklubb ska kunna få ut något användbart ur den för sitt avelsarbete. Den innefattar ett otal tänkbara 

diagnoser, inklusive olyckor. Hälsoenkäten gav inte indikationer på att detta är ett problem. Antar att 

folk räknade bort olyckor och växtvärk och annat dylikt. Welshen är en livlig hund som kanhända är 

lite olycksbenägen. Oavsett så är detta för svårt och resurskrävande för oss att ge oss i kast med. Ett 

råd till SKK kan vara att påverka försäkringsbolagen så att deras diagnosgrupperingar blir lite mer 

precisa. 

 
”Sedan sticker hud, allergier och öroninflammationer ut väldigt mycket. Jag ser att ni nämner att det skulle 
kunna vara ett problemområde och har lagt det som ett observandum, men här vore det förmodligen bra med 
en rejäl djupdykning i vad det här beror på och ifall klubben på något sätt skulle kunna hjälpa uppfödarna med 
några avelsrekommendationer”.  
 

Samma sak här. Området är för brett. Klåda kan ha många orsaker. Alltifrån enbart miljörelaterade till 

rent ärftliga och ofta kanske en kombination. Detta är sådant som den veterinärmedicinska forskningen 

brottas med. Det är för svårt och för resurskrävande för att några lekmän i liten avelskommitté ska 

kunna göra en insats som gör skillnad. 
 

”Även neoplasi och EP sticker ut enligt Agria Breed Profiles 2011-2016” 

Vi har valt att inte prioritera just dessa diagnoser. Det är för svårt och resurskrävande i förhållande det 

vi kan förvänta oss att få ut av eventuella insatser. När det gäller neoplasi skulle det vara till hjälp för 

de flesta raser om kategorin var mer specificerad och framförallt innehöll uppgifter om hundarnas 

ålder. Welshen är en ganska långlivad ras med följd att neoplasi kan förväntas vara vanlig”. 
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